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 زندگی
لذت تجربه است

نقل قول

این شانس را داشتم که  من 
سمفونی نهم بتهوون را گوش 
کنم]اما آیا[ این میز می تواند بگوید 
من سمفونی نهم را شنیده ام؟ یا 
بگوید آواز ابوعطای شجریان را 
شنیده ام؟... آن آواز باورنکردنی 
است… کجا می توانستم این ها را 

بشنوم جز در زندگی؟

 گفته ای از هوشنگ ابتهاج )سایه(

به بهانه زادروزش

طعنه به شریفی نیا و  طلب از فراستی
اکبرعبدی یک بار با حضور در برنامه »خوشا 
ره  با ر د لی  جنجا یی  صحبت ها  ، » ز شیرا
محمدرضا شریفی نیا و مسعود فراستی کرد. 
او در پاسخ به سؤال علی ضیا مبنی بر رابطه 
نه چندان خوب خود و شریفی نیا، گفت: »ما 
برای فیلم »اخراجی ها« 40 میلیون تومان 
قرارداد بستیم که شریفی نیا قرارداد ما را به 
30 میلیون کاهش داد، بعد از مدتی ما متوجه 

شدیم که به عوامل گفته من قرارداد ها را کم 
می کنم در صورتی که شما به من درصدی 
بدهید و از بغل آن درصدها توانست یک خانه 
خوب در یک محله خوب بخرد. اما اینکه او 
قسم می خورد که این کارها را نکرده است، 

آدم را اذیت می کند.«
او در ادامه درباره مسعود فراستی هم گفته 
بود: »من مطمئن هستم که آقای فراستی 
گاهی اوقات خیلی از فیلم ها را ندیده نقد 

 »ذوق مرگ« شدن
پژمان جمشیدی

 فریاد کارگردان
»ترور«

 گذر از روزمرگی ها
با فصل تازه »سپنج«

پژمان جمشیدی در کمدی »ذوق مرگ« 
به کارگردانی داوود اطیابی )برادر مسعود 
اطیابی( جلوی دوربین رفته است. 
جمشیدی که در 7 فیلم سینمایی به 
کارگردانی مسعود اطیابی ایفای نقش 
کرده، برای اولین بار است جلوی دوربین 
برادر این کارگردان قرار می گیرد. داوود 
اطیابی که ساخت »مبارزان کوچک« و 
»نارگیل2« را در کارنامه دارد با این فیلم 
برای اولین بار ژانر کمدی را تجربه می کند. 
بیژن بنفشه خواه و نعیمه نظام دوست 
سینمایی  فیلم  این  بازیگران  دیگر 

هستند./ روزنامه اینترنتی سینما

فصل جدید برنامه »سپنج« با اجرای علی 
درستکار و تهیه کنندگی حسین ربانی 
همزمان با شروع ماه رمضان از فیلیمو 
پخش می شود. در این برنامه درستکار 
میزبان اندیشمندان و مفاخر ایران است و 
چهره هایی از حوزه فرهنگ، ادب، فلسفه و 
هنر حضور خواهند داشت و در باب معنای 
زندگی با نگاهی به گذر از روزمرگی ها 
گفت و گو خواهند کرد. تاکنون 24 برگ از 
کتاب سپنج با حضور چهره هایی مثل علی 
نصیریان، فاضل نظری، ساعد باقری، محمد 
بهشتی، مصطفی ملکیان، ژاله آموزگار، 
نوش آفرین انصاری و... ورق خورده است. 

ابراهیم امینی کارگردان نمایش »ترور« در 
واکنش به اظهارات چندی پیش قطب الدین 
صادقی که این نمایش را تجاری خوانده بود، 
گفته است: »حالا ما شدیم تئاتر تجاری و 
تئاتر آنها شده تئاتر اپوزیسیون و روشنفکر؟ 
استادان ]...[ کارشان را با عربده راه می اندازند 
همیشه نباید پیروز باشند. این، راهی را 
به من و هم نسلانم نشان می دهد که اگر 
می خواهید کارمان پیش برود، به قانون 
بسنده نکنیم و فریاد بزنیم.« ساعد سهیلی، 
لیندا کیانی، علی باقری، سانیا سالاری، سام 
کبودوند و علی محمد حسام فر بازیگران این 

نمایش هستند./ ایرنا

اختلاف نظرها 
و دعواها قرار 

نیست توسط 
مخاطبان 

حل و فصل 
شود که جلوی 

آنها مطرح 
شود. این به 
مخاطبی که 

در یک برنامه 
سرگرم کننده 

آمده تا 
لحظاتی شاد 
را تجربه کند 

ربط ندارد که 
فلان هنرمند با 
همکار دیگرش 

چه اختلافی 
دارد

گزارش

معصومه غفاری

روزنامه نگار

درباره اظهارات حاشیه ساز اکبرعبدی در برنامه »هزار و یک«

طناز طعنه زن
می کند. در ضمن فراستی 20 سال پیش در 
منطقه شهرک قدس می خواست خانه بخرد، 
100هزار تومان از من گرفت و هنوز پس نداده 
است، شنیده ام که الان در کرج کافی شاپ 

هم زده است.
حالا که وضع مالی خوبی دارد، صد هزار 
تومان من را نسبت به پول امروز پس بدهد 
و هرچقدر هم که خواست نقش هایی را که 
ما بازی می کنیم، نقد کند.« جالب اینکه 
طعنه های عبدی حتی دامن شخصیت های 
عروسکی را هم گرفته بود. او یک بار با اشاره 
به عروسک های کلاه قرمزی و پسرخاله، در 
مذمت موضوع فیلم های فعلی و فروش بالای 
آنها گفته بود: »جمشید آریا و اکبر عبدی با 
300 کیلو گوشت نمی فروشند اما فروش یک 

کاموای 200 گرمی به میلیارد می رسد.«
 

واکنش کاربران شبکه های اجتماعی
واقعیت این است که رفتار و منش هنرمندان 
همواره در افکارعمومی مورد قضاوت و سنجش 
قرار می گیرد و حالا به واسطه شبکه های 
اجتماعی، این واکنش ها دامنه گسترده تری 
هم پیدا کرده است. برخی از کاربران در 
به اظهارات اکبر عبدی درباره  واکنش 
اخراجش از »نون. خ3« حق را به سعید 
آقاخانی داده اند و برخی هم از این بازیگر 
توانا حمایت کرده اند. کاربری در این باره 
نوشته است: »اکبر چرا با همه مشکل داری، 

آروم باش اکبر.«
کاربر دیگری در این باره نوشته است: »با توجه 
به علاقه ام به سعید آقاخانی و اکبرعبدی 
دوست دارم بدانم که علت اخراج این هنرمند 

از »نون خ« چه بوده؟«
برخی از کاربران نیز زیاده خواهی »اکبر عبدی«  
را زمینه ساز اخراج او از »نون. خ3« دانسته اند.
با مروری در واکنش دوستداران عبدی به 

اظهارات گله مندانه اخیرش خواهیم دید 
که برخی از کاربران علت آن را »درد نان و 
مسائل و مشکلات اقتصادی« می دانند. اما 
در آخرین ویدیوی منتشر شده در صفحه 
اینستاگرام این هنرمند درباره حقوق ناچیز 
اقتصادی اش  از بی نیازی  او  بازنشستگان، 
می گوید و اینکه به گونه ای فکر و زندگی کرده 
که حتی پس از مرگ او، خانواده و عزیزانش 
مشکل معیشتی نخواهند داشت. کافی ست 
همین الان در حال خواندن این گزارش در 
گوگل نام اکبر عبدی را سرچ کنید. در کنار 
آثار و تصاویری که از بازی های ماندگار او درج 
شده، حاشیه های فراوانی هم درباره حضور 
او در مصاحبه ها و گفت و گوهای تلویزیونی 
و مطبوعاتی بازنشر شده که نشان می دهد 
او درعین اینکه بازیگری برجسته و محبوب 
است، اما حاشیه های جنجالی زیادی آفریده 
که عمده آنها اظهار نظرهای او درباره مسائل 
شخصی و کاری با همکارانش بوده است و 
به ادعای برخی، همین به اعتبار حرفه ای و 
عمومی او لطمه زده است. این در حالی ست 
که سخن گفتن از مسائل کاری و شخصی، 
جایش در تلویزیون یا هر فضای عمومی 
دیگری نیست. اختلاف نظرها و دعواها قرار 
نیست توسط مخاطبان حل و فصل شود که 
جلوی آنها مطرح شود. این به مخاطبی که 
در یک برنامه سرگرم کننده آمده تا لحظاتی 
شاد را تجربه کند ربط ندارد که فلان هنرمند 
با همکار دیگرش چه اختلافی دارد. برنامه 
تلویزیونی جای گله گذاری های شخصی نیست 
که هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد. این 
حاشیه های زرد می تواند تصور مخاطب از یک 
بازیگر بزرگ را مخدوش کند و از محبوبیت اش 
بکاهد. بازیگری فقط نقش آفرینی نیست، 
مراقبت از تصویر خود در ذهن مخاطب هم 

 . هست

»اکبری عبدی« گرچه از جایگاه معتبری در حوزه کمدی برخوردار است و به عنوان بازیگر 
حرفه  ای در طنز و کمدی شناخته می شود، اما هربار که به حوزه عمومی می آید و به محفل 
و مراسمی مثاً در یک برنامه تلویزیونی یا مصاحبه ای رسانه ای به عنوان میهمان دعوت 
می شود، جنجال می سازد. او که به بداهه پردازی در دیالوگ گویی شهره است، هربار که به 
برنامه ای دعوت شده، سخنی گفته یا اظهار نظری کرده که به زعم برخی در شأن مجلس و 
موقعیت هنری خودش نبوده است؛ بویژه که نشان درجه  یک فرهنگ و هنر را نیز دارد. آخرین 
نمونه اش، صحبت های او درباره سعید آقاخانی در برنامه »هزارویک« شبکه نسیم بوده که 
در گفت وگو با محسن کیایی مجری برنامه گفت: »سعید آقاخانی روز اول فیلمبرداری یک 
پروژه مرا از کار بیرون کرد.« و ادامه داد: »آقاخانی در سریال »نون.خ ۳« مرا از کار بیرون کرد 
و گفت بازی بلد نیستی.« این البته اولین بار نیست که او روی آنتن همکاری را مورد نقد قرار 
می دهد. پیش از این هم او بارها و بارها با صراحت دست به چنین کاری زده بود. در ادامه 

به برخی از آنها اشاره می کنیم.


